Para la percepción de esta Tasa, fíjese la siguiente alícuota que se aplicará sobre los montos de 
ingresos declarados por el contribuyente en forma mensual: 

1) Alícuota general…………………………………………………………………..8,50%0 

2) Cuando el contribuyente haya declarado en el ejercicio fiscal anterior ventas inferiores a 
los $218.750.000 (Pesos doscientos dieciocho millones setecientos cincuenta mil) la alícuota 
general se reducirá de pleno derecho de acuerdo a la escala que se detalla a continuación: 

A) Hasta $144.375.000 (Pesos ciento cuarenta  cuatro millones trescientos setenta y cinco 
mil)…........................................................................................................................ 4,50%0 

B) Mayor a $144.375.000 (Pesos ciento cuarenta  cuatro millones trescientos setenta y 

cinco mil) y hasta $218.750.000 (Pesos doscientos dieciocho millones setecientos cincuenta 
mil)……………………………………………………………………………………………….....6,00%0 

B.2) ALICUOTAS ESPECIALES: Fíjense las siguientes alícuotas especiales para los rubros que a 
continuación se detallan: 

1. Servicios médicos. Sanatorio (8121) .............................................................................

[...]

48. Juegos de Azar autorizados (Bingo) ....................................................................... 100,00%0 

49. Oficinas administrativas (9094); Oficinas administrativas Telemarketing (8192), cuya facturación 
anual sea mayor o igual a $75.000.000 (pesos setenta y cinco millones) en la Provincia de Buenos 
Aires ................................................................................................................................ 12,50%0 

50. Centro de Distribución (9093), cuya superficie de explotación sea mayor a 10.000m2.13,50%0

[...]

El Departamento Ejecutivo podrá establecer otras Tasas diferenciales, de acuerdo a la actividad que 
desarrollen los contribuyentes, previa autorización del Honorable Concejo Deliberante. 

B.3) CUANDO LOS INGRESOS BRUTOS ANUALES SEAN: 

1. Mayores a $573.750.000.- (Pesos quinientos setenta y tres mil setecientos cincuenta) y hasta 
$918.750.000.- (Pesos novecientos dieciocho millones setecientos cincuenta mil), tributarán un 
12,50% adicional sobre la alícuota que le sea aplicable. 

2. Mayores a $918.750.000.- (Pesos novecientos dieciocho millones setecientos cincuenta mil) y 
hasta $3.125.000.000.- (Pesos tres mil ciento veinticinco millones), tributarán un 25% adicional 
sobre la alícuota que le sea aplicable.    

3. Mayores a $3.125.000.000.- (Pesos tres mil ciento veinticinco millones), tributarán un 35% 
adicional sobre la alícuota que le sea aplicable. 

C) HOTELES, HOSTERIAS, CABAÑAS Y ALOJAMIENTOS POR HORA 

C.1) ALOJAMIENTOS POR HORA en Zonas 1, 2 y 3 

1. Habitación común (toda aquella que tenga una superficie total, incluyendo todos los servicios, de